
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 48 DEL 11-03-2020 Registro Gen. N. 87

OGGETTO: RIMBORSO QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL CORSO DI
GINNASTICA FEBBRAIO/APRILE 2020 - SIG.RI C.P. E C.U. E B.A.

L’anno  duemilaventi addì  undici del mese di marzo, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco protocollo n. 1/2020 con il quale IL SOTTOSCRITTO è
stato nominato Responsabile del Settore AFFARI GENERALI;

   Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.04.2018 con la quale si e’
proceduto all’approvazione del bilancio di previsione del’esercizio finanziario 2019 e pluriennale
2018/2020;

RICHIAMATA, altresì, la propria determinazione n. 8/15 del 18/01/2020, mediante la quale si
procedeva ad approvare l’organizzazione dei corsi di ginnastica a favore della popolazione di età superiore ai
45 anni, presso i locali della palestra comunale sita ad Urbisaglia, nel periodo Febbraio/Aprile 2020;

ATTESO che in detto atto si poneva in capo al Responsabile del Servizio l’assunzione di ogni e
qualsiasi atto derivante dall’adozione del deliberato medesimo;

RITENUTO di assumere con il presente atto formale impegno di spesa  ai sensi dell’art. 183
del T.U.E.L. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di contabilità;

EVIDENZIATE l’istanze dei sig.ri C. P.  acquisita al protocollo n. 1654 di questo Ente in data
21/02/2020  e dei sig.ri  C. U.  e B. A.  acquisita al protocollo n. 1502 in data 18/02/2020, richiedenti il
rimborso della quota di partecipazione al corso di ginnastica data la mancata partecipazione per motivi
personali e di salute;



ATTESO che in conformità ai dettami di legge il competente Ufficio ha proceduto alla verifica delle
aventi diritto al rimborso;

PRECISATO che  il totale del rimborso ammonta per ciascuna ad € 50,00;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto doversi procedere in merito;

ATTESA quindi la propria competenza in merito;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica e della copertura finanziaria della spesa  derivante dall’adozione del presente atto

DETERMINA

Di rimborsare  a ciascuna dei sig.ri  C. P. e  C. U. e B. A.  la somma di euro 50,00 relativa1)
all’iscrizione del corso di ginnastica realizzato nel periodo FEBBRAIO/APRILE 2020 le quali persone non
hanno potuto partecipare per motivi  personali e familiari come specificato in premessa;

Di imputare la complessiva spesa  di € 150,00 derivante dall’adozione del presente atto  al cap.2)
2475  del bilancio del corrente esercizio finanziario.

Di dare atto che il competente Ufficio provvederà alla effettuazione di tutte le operazioni3)
contabili inerenti l’adozione del presente atto.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 48 del 11-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.    31 del 14-03-2020 di euro         150,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 21-03-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 48 del 11-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


